
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

1 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: 044/2011 

PREGÃO PRESENCIAL P/ REGISTRO DE PREÇOS: 030/2011 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO 

DE MÁQUINA CAPINADEIRA E CAMINHÃO DE HIDROJATEAMENTO PARA ATENDER A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG. 

 
 

Ficha Dotação  
585 02.12.01.18.541.0026.2050.3.3.90.39.00 
630 02.14.02.15.452.0020.2087.3.3.90.39.00 
632 02.14.02.15.452.0020.2088.3.3.90.39.00 
651 02.14.03.15.451.0028.1011.3.3.90.39.00 
654 02.14.03.15.451.0028.1015.3.3.90.39.00 

 
 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer 

jurídico datado em 10/06/2011, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com 

Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento no 

qual foi adjudicado o item a empresa vencedora:  

 
Empresa: JR TRANSPORTES E LOCAÇÃO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS LTDA ME. 
CNPJ: 00.619.913/0001-90 
Item Qt. Un. Especificação do Objeto Marca/Modelo Valor 

Unitário 
Mensal 

Valor total 12 
Meses 

02 01 UN 

LOCACAO DE VEICULO 
PESADO 
 
Caminhão com hidrojateamento a 
vácuo para limpeza de canais 
pluviais - capacidade para 08 m3 - 
Vazão de pelo menos 250 l/mon. 
Fabricação a partir de 2.000 com 
fornecimento de motorista e 
operador da bomba - conforme CI 
266/2011 – SEOS 
 

 
 
 
 

Mercedes 
Benz 1718 
ano 2010 

 
 
 
 
R$ 24.900,00 

 
 
 
 
R$ 298.800,00 

Valor Total para 12 Meses : R$ 298.800,00 (Duzentos e noventa e oito mil oitocentos reais) 

 
Lagoa Santa, 13 de Junho de 2011 

 
 
 

Rogério César de Matos Avelar 

Prefeito 


